
U S N E S E N Í
   z jednání Rady města Hranice č. RM 08/19 , 

konaného dne 15.4.2019 na MěÚ Hranice od 14,30 hod.

Přítomni: Ing.Daniel Mašlár, MgA. Pavla Hošková, Mgr. Václav Kárník  
 
Omluven/a:  -

Usnesení č. RM 01/08/19   – Rada města Hranice:  
Schvaluje  uzavření  Smlouvy  o  zajištění  uměleckého  vystoupení   č.  0072019,  se  společností
ROCKnGO s.r.o.,  se  sídlem Mikanova 3251/7,  106 00 Praha  10  – Záběhlice,  IČ:  06832130,
v předloženém  znění  za  cenu  35.000,-Kč  a  jejímž  předmětem  je  zajištění  umělce  –
zakázanÝovoce, v rámci festivalu Open Air Fest Hranice.

Usnesení č. RM 02/08/19   – Rada města Hranice:  
Schvaluje uzavření Smlouvy podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
se společností RedHead Music s.r.o., se sídlem Tusarova 791/31, 170 00 Praha 7- Holešovice,
IČO:  024  89 881,  v předloženém  znění,  za  cenu  15.730,-Kč  vč.  DPH,  jejímž  předmětem
vystoupení souboru Vojtaano, v rámci festivalu Open Air Fest Hranice.

Usnesení č. RM 03/08/19    – Rada města Hranice:  
Schvaluje uzavření Smlouvy o provedení lektorské činnosti s Ing. Zdeňkěm Nepustilem, OSVČ,
IČ: 73677451, bytem Mírová 1386, 352 01 Aš, v předloženém znění, v rámci činnosti Městské
knihovny v Hranicích.

Usnesení č. RM 04/08/19   – Rada města Hranice:  
a) Schvaluje předloženou zprávu a vyúčtování LHC Hranice za rok 2018 od správce - Ašské

lesy,  s.r.o.,  ze  dne 29.3.2019 a Návrh na rozdělení  hospodářského výsledku z dosaženého
zisku za rok 2018.

b) Bere na vědomí sumář společnosti Ašské lesy,s.r.o., o samovýrobách v LHC Hranice za rok
2018.

Usnesení č. RM 05/08/18   – Rada města Hranice:  
Bere  na  vědomí,  s odkazem  na  usnesení  zastupitelstva  města  č.  ZM  09/03/2019/d)  ze  dne
12.2.2019, návrh rozpočtového  opatření  č. 2/19 ze dne 7.3.2019 tak, jak byl předložen starostou
města Hranice.

Usnesení č. RM 06/08/18   – Rada města Hranice:  
Bere na vědomí změnu rozpisu č.1/2019 ze dne 31.3.2019 tak, jak byl předložen starostou města
Hranice.

1



Usnesení č. RM 07/08/19 – Rada města Hranice:
Bere  na vědomí  písemný přehled  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Krajským úřadem
Karlovarského kraje ze dne 2.4.2019 pod č.j.: KK/4591/SK/19 o zaslaných dotacích poskytnutých
MŠMT transferem pro školy a školská zařízení v období od 1.ledna do 31. března 2019  ( MŠ
Soukenná 844: 1 786 000,- Kč + 50 503,-Kč na dorovnání platů PED;  ZŠ Husova 414: 3 550
000,- Kč + 94 639,-Kč na dorovnání platů PED).

Usnesení č. RM 08/08/19   – Rada města Hranice:  
Bere na vědomí  Protokol  výkonu matriční agendy podle ustanovení § 4 odst. 1 písm. zákona
č.301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení, ze dne 3.4.2019, vyhotoveného Městským úřadem
v Aši, pod čj. MUAS/10741/2019/OOS.

Usnesení č. RM 09/08/19   – Rada města Hranice:  
Bere na vědomí oznámení o zápisu do Mateřské školy Hranice, který se bude konat ve čtvrtek 2.
května 2019 od 8,00 do 12,00 hodin.

Usnesení č. RM 10/08/19   – Rada města Hranice:  
Schvaluje žádost  ředitelky  Mateřské  školy  Hranice  o  uzavření  školy  v době  letních  prázdnin
v délce tří týdnů a to v termínu od 22. 7. 2019 – 9. 8. 2019, z důvodu čerpání řádné dovolené
všech zaměstnanců mateřské školy. 

Usnesení č. RM 11/08/19   – Rada města Hranice:  
Bere  na  vědomí oznámení  ředitelky  Mateřské  školy  Hranice  o  navýšení  ceny  stravného  od
1.7.2019, dle předložené kalkulace. 

Usnesení č. RM 12/08/19   – Rada města Hranice:  
Schvaluje Zásady pronájmu nemovitostí, v předloženém znění.

Usnesení č. RM 13/08/19   – Rada města Hranice:  
Doporučuje zastupitelstvu města schválit předložené Zásady převodu nemovitostí, v předloženém znění.

Usnesení č. RM 15/08/19   – Rada města Hranice:  
a) Schvaluje  pronájem části pozemkové parcely čís. 2/34 o výměře 386 m2 v k.ú. Pastviny u

Studánky,  obec  Hranice  za  cenu  1,-Kč/m2 ročně  pro  využití  jako  zahrada  p.  Pavlíně
Medveďové,  bytem Masarykovo náměstí  č.p.691,  351 24 Hranice,  v souladu  se  Zásadami
postupu při úkonech obce v souvislosti s pronájmem a pachtem nemovitých věcí.

b) Pověřuje starostu města podpisem předmětné smlouvy

Usnesení č. RM 16/08/19   – Rada města Hranice:  
a) Schvaluje pronájem části pozemkové parcely čís. 3707 o výměře 354 m2 v k.ú. Hranice u Aše,

obec Hranice  za cenu 1,-Kč/m2 ročně do 31.12.2019 pro skladování  a zpracování dřeva  p.
Štefanu Stehlíkovi, bytem Husova č.p. 646, 351 24 Hranice, v souladu se Zásadami postupu
při úkonech obce v souvislosti s pronájmem a pachtem nemovitých věcí a s podmínkou, že
pozemek bude po ukončení nájmu uveden do původního stavu

b) Pověřuje starostu města podpisem předmětné smlouvy.

2



Usnesení č. RM 17/08/19   – Rada města Hranice:  
Neschvaluje pronájem pozemkové parcely čís. 227/3 o výměře 250 m2 v k.ú. Hranice u Aše, obec
Hranice za cenu 1,-Kč/m2 ročně pro využití jako zahrada p. Janě Medvědové, bytem Masarykovo
náměstí č.p. 825, 351 24 Hranice, v souladu se Zásadami postupu při úkonech obce v souvislosti
s pronájmem a pachtem nemovitých věcí.

Usnesení č. RM 18/08/19   – Rada města Hranice:  
a) schvaluje uzavření  Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení  služebnosti  inženýrské sítě  a o

právu provést stavbu – umístění kanalizační přípojky KG DN 150, vodovodní přípojky PE
DN 40 a plynové přípojky NTL PE DN 32 na poz. par. čís. 3766, mezi Městem Hranice, se
sídlem U Pošty čp. 182, 351 24 Hranice, IČ 00253961 – vlastníkem parcely  a stavebníky  p.
Davidem Dorotovičem, Zahradní 867, 351 24 Hranice a p.Nelou Kocourkovou, Luční 906,
351 24 Hranice

b) pověřuje  starostu  města  podpisem  Smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  služebnosti
inženýrské sítě a o právu provést stavbu.

Usnesení č. RM 19/08/19   – Rada města Hranice:  
Schvaluje  záměr  zveřejnění prodeje  části  pozemkové parcely  čís.  3652/2  o výměře  cca 5 m2

v katastrálním území Hranice u Aše za min. cenu 100,- Kč/1 m2 a studny na p.p.č.3652/2 za cenu
stanovenou znaleckým posudkem, v souladu se Zásadami převodu nemovitostí. (manž.Kopčákovi)

Usnesení č. RM 20/08/19   – Rada města Hranice:  
Schvaluje  záměr  zveřejnění bezúplatného  převodu  stavby  garáže  (bez  č.p./č.e.)  na  stavební
parcele čís. 1062 o výměře 30 m2  v katastrálním území Hranice u Aše  v souladu se Zásadami
převodu nemovitostí.

Usnesení č. RM 21/08/19   – Rada města Hranice:  
Doporučuje  ZM schválit  prodej  části  pozemkové  parcely  čís.  3635/1  o  výměře  cca  100  m2

v katastrálním  území  Hranice  u  Aše  za  cenu  100,-  Kč/1  m2 manželům  Ludvíku  a  Jaroslavě
Grisníkovým,  bytem  Sportovní  870,  351  24  Hranice  u  Aše v souladu  se  Zásadami  převodu
nemovitostí.

Usnesení č. RM 22/08/19   – Rada města Hranice:  
Doporučuje  ZM schválit prodej části pozemkové parcely čís. 49/2 o výměře cca 35 m2 a části
pozemkové parcely čís. 49/4 o výměře cca 40 m2 v katastrálním území Hranice u Aše za cenu
100,-  Kč/1  m2,  tj.  121,-  Kč/1  m2 s DPH  manželům  Antonínu  a  Monice  Juříčkovým,  bytem
Americká 900, 351 24 Hranice u Aše v souladu se Zásadami převodu nemovitostí.

Usnesení č. RM 23/08/19   – Rada města Hranice:  
Doporučuje  ZM schválit prodej části pozemkové parcely čís. 49/2 o výměře cca 292 m2, části
pozemkové parcely 49/4 o výměře cca 383 m2 a části pozemkové parcely 43/2 o výměře cca 1408
m2, všechny  v katastrálním území Hranice u Aše za cenu 100,- Kč/1 m2, tj. 121,- Kč/1 m2 s DPH
panu Jiřímu Sekáčovi, bytem Jílová 448, 273 61 Velká Dobrá v souladu se Zásadami převodu
nemovitostí.

3



Usnesení č. RM 24/08/19   – Rada města Hranice:  
Doporučuje  ZM  schválit  prodej  části  pozemkové  parcely  čís.  4075  o  výměře  cca  127  m2

v katastrálním  území  Hranice  u  Aše  za  cenu  100,-  Kč/1  m2,  tj.  121,-  Kč/1  m2 s DPH  panu
Františku Černému,  bytem Habrmanova 477,  351 24 Hranice v souladu se Zásadami  převodu
nemovitostí.

Usnesení č. RM 25/08/19   – Rada města Hranice:  
Doporučuje  ZM schválit  prodej  části  pozemkové  parcely  čís.  2862/3  o  výměře  cca  120  m2

v katastrálním  území  Hranice  u  Aše  za  cenu  100,-  Kč/1  m2 panu  Milanu  Kuncovi,  bytem
Mikulášská 20, 352 01 Aš v souladu se Zásadami převodu nemovitostí.

Usnesení č. RM 26/08/19   – Rada města Hranice:  
souhlasí  s předloženými studiemi a výkresy a vydává souhlasné stanovisko s umístěním techno-
logie: „Nepřímý ohřev průběžných vytvrzovacích pecí spalováním zemního plynu“ a „Zpracování
a zušlechťování skla – dekorace povrchu skleněných flakonů metodou metalizace a postřikování
barevnými laky“ do prostorů nové metaklizační haly provozované firmou  Heinz – Glas Decor
s.r.o., Soukenná 556, 351 24 Hranice, IČO: 643 60 288

Usnesení č. RM 27/08/19   – Rada města Hranice:  
a) Schvaluje ukončení Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí

(NN) č.1295049657 ze dne 5.12.2018 s obchodní firmou ČEZ ESCO, Duhová 1444/2, 140 00
Praha, IČ: 03592880, k 30.4.2019.

b) Schvaluje uzavření nové Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí nízkého
napětí (NN), dle předložené nabídky na dodávku elektřiny č.1295086557 od  obchodní firmy
ČEZ  ESCO,  Duhová  1444/2,  140  00  Praha,  IČ:  03592880,  na  období  od  1.5.2019  do
312.12.2020. 

 Usnesení č. RM 28/08/19   – Rada města Hranice:  
Schvaluje ukončení  Smlouvy  č.16-99-T019-0  o  ročních  hlavních  kontrolách  hřišť,  ze  dne
29.3.2016,  se  zhotovitelem Hřiště  hrou s.r.o.,  Sobotecká  810,  511 01 Turnov,  IČ:  03673073,
k 30.4.2019.

Usnesení č. RM 29/08/19 – Rada města Hranice: 
Schvaluje zařazení  pořízených  knihovních  jednotek  z  darů  v  přeloženém  seznamu  Městské
knihovny Hranice ze dne 5.4.2019.

Usnesení č. RM 30/08/19 – Rada města Hranice: 
Schvaluje od 16.4.2019 ceník tisku a kopírování v Městské knihovně v Hranicích, dle předložené-
ho návrhu.

Usnesení č. RM 31/08/19   – Rada města Hranice:  
Schvaluje návrh programu 4. veřejného zasedání zastupitelstva města, které se bude konat v úterý 
23.4. 2019 od 17,00 hodin v zasedací místnosti MěÚ Hranice.

1. Zahájení a složení slibu nového zastupitele 
2. Schválení programu jednání
3. Volba návrhové komise
4. Volba ověřovatelů zápisu
5. Ověření zápisu ze zasedání Zastupitelstva města č.3/2019 

4



6. Zpráva o činnosti rady za uplynulé období
7. Zpráva finančního výboru
8. Zpráva kontrolního výboru
9. Volba radních města Hranice
10. Návrh OZV č.1/2019 o nočním klidu
11. Návrh na převod nemovitostí
12. Návrh Zásad na převod nemovitostí
13. Projednání Zásad pro přidělování obecních bytů do nájmu občanům
14. Informace o možnosti  realizace  turistického a cykloturistického  propojení  mezi  ČR a

SRN
15. Žádost o dotaci z programu KK na podporu rozvoje cyklistické infrastruktury-  cyklostez-

ka Hranice – Adorf.
16. Návrh Smlouvy o bezúplatném převodu z majetku ČR – HZS KK (2x přilba hasičská

GALLET FI SF, svítilna LED na přilbu, svítilna ruční – PELI M7)
17. Žádosti  o  dotaci  z Dispozičního  fondu  v Programu  Cíl  EÚS  ČR  -  Svobodný  stát

Bavorsko 2014-2020  na projekt „Setkání na Trojstátí“
18. Souhlas s projektem a dotací pro MŠ, výzva MŠMT č.63 OP VVV „Podpora škol formou

projektů zjednodušeného vykazování – Šablony II“ 
19. Různé  

 MgA. Pavla Hošková Ing. Daniel Mašlár
  místostarosta města     starosta města

Za věcnou správnost: tajemník, Ing. Radek Voborník

5


	Přítomni: Ing.Daniel Mašlár, MgA. Pavla Hošková, Mgr. Václav Kárník
	
	Omluven/a: -

